
ST J - * * 

1 0 -
 / 4 > / r i 
C - 1 

M I N I S T E R I E V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

De Monumentenraad 
Balen van Andelplein 2 , 
V o o r b u r g . 

co o o co N-O CO 
£} uu> brief afdeling en nummer Rijswijk (ZH), Steenvoordelaan 370, tel. 070^07600 
o O/Mon. 127.463 ? n „. 1 Q R f i 

^•onderwerp Aanwijzing beschermd * u r""™' 1 3 0 0 

dorpsgezicht te 
•9 Oosterend. (Gem.Texel). 

Met toezending van een a f s c h r i f t van de beschikking van mij 
en mijn ambtgenoot van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening 
van heden, nr. O/Mon. 127-463 D i r . O.K.N., met b i j l a g e n , geef i k 
U kennis van de aanwijzing a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n 
van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet van het gebied i n de gemeente 
Texel zoals i s aangegeven i n de b i j het genoemde b e s l u i t behorende 
tekening en a l s omschreven i n de bijbehorende t o e l i c h t i n g . 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 

Registratui-r Monumentenzorrj 

21 HMfj 196-3 

Bijlagen 3 

C R M 210 - 70B I 0 6 v 



Afdcling en. nummer 

O./Mon.-127465 

Afschrift 

RIJ SWIJK (ZH) 

O O CO r-o to 
CM m o DE M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING; 

Overwegende, dat de kern van het dorp Oosterend (gemeente Texel) 
met de NCH. Kerk en de hierom gelegen bebouwing een k a r a k t e r i s t i e k beeld oplevert; 
Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Texel, Gedepu­
teerde Staten van Noord-Holland en de Rijksplanologische Commissie; 

B E S L U I T E N : 
Het gebied i n de gemeente Texel, zoals i s aangegeven op de b i j deze 
beschikking behorende tekening nr. 227 en zoals omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g b i j deze beschikking, aan te wijzen als dorpsgezicht 
i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 
Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Nederlandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
Monumentenraad, de raad van de gemeente Texel, Gedeputeerde Staten 
van Noord-Holland en de Rijksplanologische Commissie. 

R i j s w i j k , 2 o ma 1968 
DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 

EN MAATSCHAPPELIJK WERK, ^ 

( Dr. IMsA*M~~XZomj? e ) . 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING 

EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

( I r . W.F. Schut). 

C R M 252 - 70-1722* 


